
GRUPA TYGRYSKI - Zadania na czwartek 16.04.2020 

TEMATYKA TYGODNIA: Wiosna na wsi 

 

1. Zabawa pobudzająco - hamująca – Koniki.  

Dziecko maszeruje w określonym kierunku, w rytmie nagrania wesołej melodii, wybranej 

przez rodzica. Kiedy rodzic uderzy w bębenek (można uderzać łyżką w stół), dziecko zaczyna 

zgodnie z jego rytmem poruszać się po okręgu – naśladuje konika. Reaguje na ustalone hasła: 

 W tył zwrot– porusza się w przeciwnym kierunku, 

 Wierzgamy kopytkami– zatrzymuje się, jedną nogą wykonuje ruchy podobne do 

wierzgania, 

 Stop! –zatrzymuje się, zwraca twarzą do środka koła i recytuje tekst, równocześnie 

wykonując odpowiednie ruchy (powtarza go dwa razy): 

ręka, ręka– prawą dłonią dotyka lewego ramienia, lewą dłonią dotyka prawego ramienia, 

noga, noga– uderza w prawą rękę, w prawe udo, lewą ręką w lewe udo, 

raz, dwa, trzy, raz, dwa, trzy– miarowo klaszcze: raz z lewej, raz z prawej strony. 

 

2. Dopowiadanie skojarzeń.  

Rodzic wymawia nazwę zwierzęcia, a dziecko dopowiada kojarzące się z nim słowa. Np.: 

 kaczka – dziwaczka 

 kaczątko – brzydkie 

 koza – kłamczucha 

 kot – Filemon 

 

3. Ćwiczenia klasyfikacyjne – Gdzie mieszkają zwierzęta?  

Rodzic zadaje pytanie:  Kto mieszka w...?: 

 stajni – koń;  

 oborze – krowa;  

 kurniku – kura, kogut;  

 budzie – pies;  

 gołębniku – gołąb. 

Następnie dziecko wyszukuje zwierzęta oraz ich domy w dostępnych książkach. 

  



 

4. Po co hodujemy zwierzęta?  

 Zabawa Smakujemy/ dotykamy 

Rodzic przygotowuje różne produkty pochodzenia zwierzęcego. Zawiązuje dziecku oczy 

apaszką i daje mu do spróbowania lub dotknięcia. Może to być np. jajko, ser, jogurt, miód, 

mleko, wełna, pióra. Następnie rodzic pyta się od jakiego zwierzęcia może pochodzić dany 

produkt. 

 Film Co słychać na wsi? 

Program Domowe Przedszkole zaprasza dzieci na wycieczkę na wieś, do gospodarstwa 

rolnego. Przedszkolaki poznają różne zwierzęta gospodarskie i ich głosy. Dowiedzą się także 

skąd się bierze mleko dzięki przygodzie Reksia i Pucka z opowiadania Jana Grabowskiego. 

Odwiedzą także fermy: kurzą, kaczą i gęsią.                                

W programie także zabawy muzyczne Urszuli Smoczyńskiej, związane z tematem programu 

oraz zajęcia plastyczne w czasie, których dzieci robią makietę gospodarstwa. 

https://vod.tvp.pl/video/domowe-przedszkole,co-slychac-na-wsi,45831 

5. Wspólne wykonanie makiety wiejskiego podwórka.  

Zachęcam do wykonania makiety wiejskiego podwórka z rzeczy, które mają Państwo 

dostępne w domu. Poniżej przykłady makiet. 

 

Rysunek 1 http://www.zskrasnobrod.pl/index.php/klasy-i-iii/354-makiety-wiejskiej-zagrody-klas-ii 

https://vod.tvp.pl/video/domowe-przedszkole,co-slychac-na-wsi,45831


 

Rysunek 2 http://www.przedszkolekrasnoludek.pl/2016/04/wiejskie-podworko-makieta.html 

 

 

Rysunek 3 https://promyk-kwidzyn.pl/na-wiejskim-podworku/ 


